АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/  С‘. у  п. Пограничный №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие малого и среднего предпринимательства в Пограничном

муниципальном округе на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением
Администрации Пограничного муниципального округа от 14.12.2022 № 1622

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», на основании Устава Пограничного
муниципального округа, постановления Администрации Пограничного
муниципального округа от 25.01.2021 № 50 «Об утверждении порядка принятия
решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на

территории Пограничного муниципального округа и порядка проведения оценки

эффективности реализации муниципальных программ» Администрация

Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего

предпринимательства в Пограничном муниципальном округе на 2023-2027 годы»,

утвержденную постановлением Администрации Пограничного муниципального

округа от 14.12.2022 № 1622 (далее Программа) следующее изменение:

1.1. Паспорт Программы дополнить пунктами:
Перечень основных
мероприятий
муниципальной
программы

Перечень основных мероприятий Программы приведен в
приложении 2 к настоящей Программе

Основные
исполнители
муниципальной
программы

Отдел экономического развития и привлечения инвестиций
Администрации Пограничного муниципального округа

1.2. В пункте 6 слова «Ожидаемые конечные результаты реализации

Программы» заменить на «Оценка эффективности реализации Программы».

1.3. Дополнить Программу пунктом 8 «Механизм реализации Программы»

следующего содержания:

«Механизм реализации Программы направлен на достижение запланированных

результатов и величин показателей, установленных в Программе, обеспечение

контроля исполнения программных мероприятий, проведение мониторинга состояния

работ по выполнению муниципальной программы, выработку решений при

возникновении отклонений выполнения мероприятий Программы от плана.

Основные мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета

Пограничного муниципального округа.

Реализация Программы предусматривает целевое использование денежных
средств бюджета Пограничного муниципального округа, а также проведение

мониторинга достигаемых результатов и эффективности расходования средств

бюджета Пограничного муниципального округа».

2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете

Пограничного муниципального округа «Вестник Приграничья» и разместить на

официальном сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа
Приморского края.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
Администрации по экономическому развитию И.А. Борщенко.

Ю.Н. Плехова
21- 4-36

Глава Администрации
муниципального округа

Администрация Пограничного
муниципального округа

Заместитель начальника отдела
муниципальной службы, кадров,

делопроизводства
и противодействия коррупции

КОПИЯ ВЕРНА

О.А. Александров